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dhe Ligjin 05/L-092, né pérbérje té: Blerim Dina - Kryetar, Nuhi Pagarizi -
Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga Grupi i operatoréve
Lipjan, kundér njoftimit pér dhénie té kontratés, ku éshté rekomanduar pér |
N.P.T “Daqga”-Podujevé, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi
shtratit t& lumit Sitnica”, me nr. t& prokurimit: 613-20-2177-5-2-1, iniciuar nga Au
— KK Lipjan, mé datén: 23.11.2020, mori kété:

VENDIM ;

1. APROVOHET, pjesérisht si e bazuar ankesa e grupit t& operatoréve ekonomil
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i shtigjeve t& ecjes rreth shits

1. VERTETOHET, njoftimit pér dhénie t& kontratés lidhur aktivitetin e prok
shtigjeve € ecjes rreth shtratit t¢ lumit Sitnica™, me nr. t& prokurimit: 613-2
Autoriteti Kontraktues (AK) — KK Lipjan. :

II1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Pa

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform disg
Ligjit pér Prokurim Publik € Kosovés nr. 04/L.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me |
05/1L-068 dhe Ligjin 05/1.-092, té ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.



bazuar, i béhet kthimi i tarifés sé ankesés né shumén e deponuar me rastin € |

VI. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t& rr
afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& b&jé kérkesé pér kthim t& sigurimit
konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés sé

ARSYETIM

Grupi i operatoréve ekonomik “Parajsa & Emsa™ Lipjan , si palé e pa
OSHP, me dt: 06.11.2020 me nr. 900/20, kundér njoftimit pér dhénie 1
prokurimit me titull: “Ndértimi i shtigjeve t& ecjes rreth shtratit t& lumit S
20-2177-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — KK Lipjan, duke preten

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet: 1, 6, 7, 5

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-sé me da
ekspertin shqyrtuese t€ prokurimit pér t€ shqyrtuar vilefshmériné e € g
ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit né& raportin e dt: 17.11.2020, lidhur me pret
sqaron si né€ vijim:
Pretendimi nr.1

Eksperti shqgyrtues, sqaron se pas vendimit te PSH-se, AK-ja aktivitetin e prokur
rivlerésim dhe pas rivlerésimit te ofertave autoriteti kontraktues e M |
lidhur me autorizimet e ofruara duke e arsyetuar se OE ankues ka ofertuar me var

Eksperti shqyrtues sa i pérket arsyes se eliminimit ge ka te beje me auf
sqaron se kjo ¢éshtje éshté trajtuar me pare edhe me vendimet me nr. 45
rregullores se punés eksperti shqyrtues e vleréson si ¢éshtje te gjykuar me

OE ankues, ne ankesén e tij ka pretendime ankimore lidhur me ofertén e



cilin pretendon se i rekomanduari per kontrate nuk ka ofruar déshmi pér Kam
bartése mbi 10 m3 min (2 cope) sipas kérkesés se dosjes se tenderit. TR
Eksperti shqyrtues, lidhur me keté pretendim sqaron se OE i rekommm

cksperti shqyrtues, e vleréson si te pagéndrueshém pretendimin e OE ankues pér fakt
librez&s kapaciteti i kamionéve &shté si¢ éshté sqaruar edhe me larte. .

OE ankues, po ashtu pretendon se pajisja Liebherr L506 sipas d T
rekomanduar pér kontrate, nuk kané validitet, me arsyetimin se AK-ja, ka kérkua
regjistrohen Librezat e qarkullimit me validitet.
Eksperti shqyrtues, lidhur me kété pretendim sqaron se i rekomanduari pér kontrate |
sigurimin e automjetit e léshuar nga kompania Scardian, pastaj certif

nj¢ deklarate me shkrim ne te cilén thuhet se pér shkak te situatés se p
léshuar tabela.

Duke u bazuar ne deshmit e ofruara eksperti shqyrtues vleréson se ky
qéndrueshém pér faktin se nuk ka validitet ne librezén e OE i rekomand
mirépo nga deshmit e ofruara i rekomanduari pér kontrate ka déshmuar se &
validitetit.

Lidhur me pretendimin e OE ankues, se i rekomanduari pér kontrate p
materialeve pérgjaté shtratit te lumit, nuk e ka dorézuar sipas kérkesés, me
Traktor 4x4 lopat dhe se ky traktor sipas OE ankues hyn ne kategoriné e ng
Eksperti shqyrtues, sqaron se sipas déshmive te ofruara nga OE i rekomanduar p
sipas kérkesés se dosjes se tenderit prandaj edhe ky pretendim &shté i pag

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Bazuar né sqarimet e lartpérmendura,
shqyrtues g€ ankesa e OE ankues te aprovohet si pjesérisht e bazuar, ndé
kontratés te mbetet ne fuqi.

Autoriteti Kontraktues, me daté: 17.11.2020, me ané t& parashtresés, ka r 7
me mendimin e ekspertit shqyrtues.



Operatori Ekonomik, me daté: 19.11.2020, me ané té parashtresés, ka njof
mendimin e ekspertit shqyrtues dhe lusim panelin ge te mbaj seancé pér ve

Seanca dégjimore éshté mbajtur me datén: 23.11.2020, pa praniné e paléve
s&¢ OSHP-sé, e ku jané shqyrtuar shkresat e Iéndés duke e béré ko
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: aut

t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér dhénie
ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues t& prokurimit dhe t& gjithé par

Kurse, sa i pérket pretendimit tjetér t&¢ OE ankues “Parajsa & Emsa”™-
rekomanduarit pér kontraté, pér € cilin pretendon se i rekomanduari pér ko

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues, e vleréson si t& pagéndrues
faktin se sipas déshmive — librezés kapaciteti i kamionéve éshté si¢ éshté sqa

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Parajsa & Emsa™ Lipjan, se pajisja
prezantuara nga OE i rekomanduar pér kontraté, nuk kané validitet me arsye
automjetet qé regjistrohen Librezat e qarkullimit me validitet.
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se OE i rekomanduar
sigurimin e automjetit e léshuar nga kompania Scardian, pastaj certifikats

njé deklaraté me shkrim né t& cilén thuhet se pér shkak t& situatés sé pandemis:
léshuar tabela.

Duke u bazuar né déshmité e ofruara, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyri
&shté pjesérisht i géndrueshém pér faktin se nuk ka validitet né librezén e O



pér pajisjen né fjalé. Mirépo, nga déshmité e ofruara nga OE i rekomanduz
se &shté n€ proces t&€ vazhdimit t& validitetit.

Lidhur me pretendimin e OE ankues “Parajsa & Emsa”- Lipjan, se i

Traktor 4x4 pér bartjen e materialeve pérgjaté shtratit te lumit, nuk e

arsyetimin se e ka dorézuar njé Traktor 4x4 lopat dhe se ky traktor si

ngarkuesve.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se sipas ve

kontrate, déshmité jané sipas kérkesés sé dosjes se tenderit m edhe |
pagéndrueshém.

vlerésimin sipas kritereve t& pércaktuara né njoftimin pér kontraté, gj
ku kriter per dhénie te kontratés ka gene tenderi i pérgjegjshém me gmin

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sé&, si dhe duke u bazuar né |
vendosi si n€ dispozitiv € kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kund@r kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkesgpadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t'i dorézohet:

Ix1 AK “KK Lipjan™;

1x1 OE “PARAJSA&EMSA™-Lipjan;

1x1 Arkivés s&¢ OSHP-sé&;

Ix1 Pér publikim né ueb- fage t&€ OSHP-sé&.




